Jurídica Municipal, constatada a regularidade e a conformidade legal do procedimento, HOMOLOGO o 
presente processo, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Federal 
Nº 12.807/2025 e Decreto Municipal Nº 11.058/2026, no valor total de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil 
reais),que tem por objeto a Contratação da empresa  ESCOLA TÉCNICA DE FORMAÇÃO DE CARNAVAL & 
PUBLICIDADE para prestação de serviço de cessão de corpo técnico de avaliadores para o Desfile Oficial 
das Escolas de Samba no Carnaval de Jacarezinho 2026, através da Secretaria Municipal de Cultura e

[...]

48 unidades habitacionais no Bairro Novo Texas. Conforme condições e exigências estabelecidas neste 
edital, no termo de referência e demais anexos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA – ME.  
VALOR: R$ 107.440,00 (Cento e sete mil quatrocentos e quarenta reais) 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 04 (quatro) meses. 
FISCAIL DO CONTRATO: SILVIO PETRINI DE SOUZA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.0412200242.111  3.3.90.39.00  FR 000 CÓD. RED. 7454. 

Jacarezinho, 02 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares

[...]

Contratação da empresa HOUSE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, para fornecimento de 
serviço de e-mail institucional corporativo, através da Secretaria Municipal de Administração.      
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.0412600082.035 - 3.3.90.40.00 FR-000 Cod. Reduzido 1191 
VALOR:  R$ 18.480,00 (Dezoito mil quatrocentos e oitenta reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: Reynaldo Jefferson Rocha Faleiros 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 03/2026. 

Jacarezinho/PR, 03 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal

[...]

Contratação para a prestação de serviços de suporte técnico, manutenção e atualização 
incluindo parametrizações, implementações, novas funcionalidades em software utilizado pela gestão. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RODRAUDE PUBLICA EIRELI ME 
PRAZO PRORROGADO: 03 de maio de 2026. 
VALOR PRORROGADO: R$ 131.730,03 (cento e trinta e um mil setecentos e trinta reais e três centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0710.0412600082.035 – 3.3.90.40.00 – FR 000 - Cod Red 1188. 

Jacarezinho, PR, 03 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 11081/2026 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,